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INFORME - RESUM 

CONTRACTE PER A L’EXECUCIÓ DE LES OBRES CONSISTENTS EN LA CONSTRUCCIÓ DEL SISTEMA 
D’ABASTAMENT D’AIGUA I OBRA CIVIL D’INSTAL·LACIÓ DE GAS AL POLÍGON INDUSTRIAL CATALUNYA SUD 
DE TORTOSA. RESUM VALORACIÓ SOBRES 2, 3  i  4 

 

QUADRE - RESUM DE CARACTERÍSTIQUES DEL CONCURS 
 
EXP.: 2012 – 445.F 

A.- PRESSUPOST DE LICITACIÓ: 2.597.516,74 Euros (IVA no inclòs).  
B.- TERMINI D’EXECUCIÓ: 6 mesos  
C.- VALORACIÓ DE TERMINIS: SI  
D.- XARXA DE PRECEDÈNCIES: SI  
E.- GARANTIA PROVISIONAL: 3% del pressupost de licitació.  
F.- GARANTIA DEFINITIVA: 5% del pressupost d’adjudicació. 
G.- TERMINI DE GARANTIA: 2 anys  
H.- REVISIÓ DE PREUS: No hi haurà revisió de preus.  
I.- CLASSIFICACIÓ DEL CONTRACTISTA: Grup: E Subgrup 7 Categoria del contracte: f 
J.- PRESENTACIÓ DE PROPOSTES:  

Lloc  GUMTSA - Plaça Espanya, 1 (3ª Planta) -  43500 TORTOSA - FAX  661 46 03 34 
Data: Fins als 13 dies a partir de la publicació al BOP de Tarragona. 
Hora: De 9:00 a 14:00 hores 

K.- OBERTURA DE PROPOSTES: Es notificarà als participants en dos dies d’antelació la data i lloc d’obertura de 
les propostes. 
L.-   TRAMITACIÓ:  URGENT. PROCEDIMENT: OBERT 
M.- PERFIL DEL CONTRACTANT: http://www.gumtsa.cat 
 
 
 
 
CRITERIS VINCULATS A L’OBJECTE DEL CONTRACTE AVALUABLES DE FORMA AUTOMÀTICA  
 
1.  Pressupost de licitació  
  
EL PRESSUPOST DE LICITACIÓ NET exclòs l’IVA és de 2.597.516,74 EUROS, essent la quantitat corresponent al 
18% d’IVA 467.553,01 euros, la qual cosa resulta un pressupost total de 3.065.069,75 euros. 
 
La quantitat indicada en el paràgraf anterior com a pressupost net, constitueix la xifra màxima per sobre de la 
qual s’estimarà que les ofertes presentades excedeixen del tipus de licitació i que podrà ser modificat a la baixa 
com a conseqüència de la licitació.  
 
Puntuació màxima per l’oferta econòmica serà 35 punts. 
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2. Termini d’execució 
 
El termini d’execució total de les obres  serà de 6 mesos 
 
El termini d’execució del contracte d’obres s’inicia amb l’acta de comprovació del replanteig. 
 
Es valorarà la reducció del termini d’execució de l’obra. La reducció del termini ofert s’avaluarà mitjançant la 
següent expressió, desestimant-se els terminis d’execució inferiors als 120 dies. 
 
Puntuació màxima per aquest concepte 25 punts 
 
3. Termini de Garantia 
 
El termini mínim de garantia de l’obra serà l’establerta en plec de clàusules Administratives Particulars. 
 
Es valorarà l’increment ofert de garantia de l’obra a raó de 3 punts per cada any d’increment respecte el mínim 
establert. No s’avaluaran les propostes que no continguin anys complerts. 
 
Puntuació màxima per aquest concepte  15 punts 
 
Puntuació màxima dels criteris avaluables de forma automàtica           75 punts   
 
 
 
 
EMPRESES PRESENTADES I PUNTUACIONS SOBRES 2 i 3 
 

1. Pressupost de licitació 

Referent a l’oferta econòmica, hi ha 6 empreses que han concorregut amb valors anormals o desproporcionats, 
amb un valor superior del 4% sobre la mitjana del total dels preus ofertats. 

Les empreses amb valors anormals o desproporcionats, son les següents: 

 

Empresa Import Baixa 

GRUPMAS CONSTRUCTORS, SLU      2.633.750,20 €  -14,07% 

DRAGADOS, SA      2.620.634,64 €  -14,50% 

CONSTRUCTORA SAN JOSÉ, SA      2.510.292,13 €  -18,10% 

EXCOVER      2.605.489,22 €  -14,99% 

ACCIONA INFRAESTRUCTURAS      2.630.442,86 €  -14,18% 

SCRINSER, SA      2.608.374,37 €  -14,90% 

   

 Promig -7,77% 

 Promig + 4% -11,77% 
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Segons els criteris definits al Plec i aplicant la fórmula definida, seguidament es resumeixen les ofertes 
presentades: 
 

EMPRESES PRESENTADES SOBRE 2 SOBRE 3 

GRUPMAS CONSTRUCTORS, SLU 0,00 40,00 
DRAGADOS, SA 0,00 40,00 
CONSTRUCTORA SAN JOSÉ, SA 0,00 40,00 
COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS SA // TEYCO 5,02 40,00 
GARCIA RIERA, SL 35,00 40,00 
ARIDS ROMÀ, SAU 15,20 40,00 
UTE TECNOLOGÍA DE FIRMES,SA - CYOPSA SISOCIA, SA 3,04 40,00 
CONSTRUCTORA PEACHE, SAU 30,37 40,00 
BENITO ARNÓ E HIJOS, SA 24,26 40,00 
VIAS Y CONSTRUCCIONES, SA 13,75 40,00 
EXCOVER 0,00 40,00 
CONSTRUCTORA CALAF 10,79 40,00 
COMSA EMTE MEDIO AMBIENTE, SL 29,58 40,00 
CIPSA // UTE -CYES INFRAESTRUCTURAS,SA 8,66 40,00 
REGIMOVI SL. // RENOS,SL 18,24 34,00 
MOVIR30, SL 13,97 40,00 
ACCIONA INFRAESTRUCTURAS 0,00 40,00 
BECSA, SAU 12,16 40,00 
OBRASCON HUARTE LAIN,SA (OHL) 13,56 40,00 
SCRINSER, SA 0,00 40,00 
CONSTRUCCIONS PAI, SA 30,06 40,00 
IMPULSA Grup Ortiz 28,27 40,00 
SELPRATS,SL 12,16 40,00 
COPCISA 32,10 40,00 
AQUALOGY MEDIO AMBIENTE, SA (GRUP AGBAR) 16,51 40,00 
EMCOFA,SAU - SORIGUÉ 25,84 40,00 
ROMERO GAMERO, SA (ROGASA) 15,20 40,00 
CONSTRUCIONES MARIANO LÓPEZ NAVARRO,SAU 13,68 40,00 
CONSTRUCCIONES CALER, SA 12,16 40,00 
SERVIDEL, SLU 13,16 40,00 
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EMPRESES PRESENTADES I PUNTUACIONS. RESUM GLOBAL DE PUNTUACIONS SOBRES 2, 3 I 4 
 
Empreses presentades Sobre 2 Sobre 3 Sobre 4 TOTAL 
GRUPMAS CONSTRUCTORS, SLU 0,00 40,00 6,00 46,00 
DRAGADOS, SA 0,00 40,00 42,56 82,56 
CONSTRUCTORA SAN JOSÉ, SA 0,00 40,00 28,54 68,54 
COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS SA // 5,02 40,00 6,00 51,02 
GARCIA RIERA, SL 35,00 40,00 30,71 105,71 
ARIDS ROMÀ, SAU 15,20 40,00 17,31 72,51 
UTE TECNOLOGÍA DE FIRMES,SA - CYOPSA 3,04 40,00 5,50 48,54 
CONSTRUCTORA PEACHE, SAU 30,37 40,00 3,00 73,37 
BENITO ARNÓ E HIJOS, SA 24,26 40,00 6,50 70,76 
VIAS Y CONSTRUCCIONES, SA 13,75 40,00 35,27 89,02 
EXCOVER 0,00 40,00 10,74 50,74 
CONSTRUCTORA CALAF 10,79 40,00 6,00 56,79 
COMSA EMTE MEDIO AMBIENTE, SL 29,58 40,00 31,35 100,92 
CIPSA // UTE -CYES INFRAESTRUCTURAS,SA 8,66 40,00 33,02 81,68 
REGIMOVI SL. // RENOS,SL 18,24 34,00 7,50 59,74 
MOVIR30, SL 13,97 40,00 32,26 86,23 
ACCIONA INFRAESTRUCTURAS 0,00 40,00 42,81 82,81 
BECSA, SAU 12,16 40,00 24,30 76,46 
OBRASCON HUARTE LAIN,SA (OHL) 13,56 40,00 37,61 91,17 
SCRINSER, SA 0,00 40,00 18,88 58,88 
CONSTRUCCIONS PAI, SA 30,06 40,00 18,00 88,06 
IMPULSA Grup Ortiz 28,27 40,00 3,50 71,77 
SELPRATS,SL 12,16 40,00 5,50 57,66 
COPCISA 32,10 40,00 28,33 100,43 
AQUALOGY MEDIO AMBIENTE, SA (GRUP 16,51 40,00 43,26 99,76 
EMCOFA,SAU - SORIGUÉ 25,84 40,00 42,76 108,60 
ROMERO GAMERO, SA (ROGASA) 15,20 40,00 42,30 97,50 
CONSTRUCIONES MARIANO LÓPEZ 13,68 40,00 6,50 60,18 
CONSTRUCCIONES CALER, SA 12,16 40,00 4,50 56,66 
SERVIDEL, SLU 13,16 40,00 19,31 72,47 
 
 
 

 

 

 

 

Oficina Tècnica de GUMTSA 

 

 

 
 
Tortosa, 14 de juny de 2012 


